
各 位 

 
北陸経済連合会ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業部 

 一般財団法人北陸産業活性化センター 
 

昨今のモバイルコンピューターやインターネット産業においては、テクノロジーの進歩は
著しく、新たな製品やサービスが生まれてもすぐに陳腐化する状況にあります。このような
プロダクトのライフサイクルが極めて短い世界では、イノベーションを継続して創出してい

かなければ、競合他社の追随を許し、その後塵を拝することとなります。 
本講演会では、ＩＴ産業の研究に携わっておられる公益財団法人世界平和研究所主任研究

員の雨宮寛二氏を講師にお迎えし、ＩＴ産業を代表する革新的な企業としてアップル、アマ
ゾン、グーグルの３社のイノベーション戦略および日本のイノベーションの方向性について
ご講演いただきます。 
イノベーションを継続して創出する米国企業の戦略をはじめ日本のイノベーションに関

わる内容は、様々な分野の企業・団体の皆様のご参考となるかと思います。 
ご多忙の折とは存じますが、是非皆様のご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 
 

１．日   時 ：平成２８年３月２４日（木） １３：３０～１５：３０ 
 
２．場   所 ：金沢都ホテル５階 加賀の間（金沢市此花町 6-10 TEL 076-261-2111）  
 
３．講  演  
  

【演題】「革新的 IT 企業のイノベーション戦略と日本のイノベーションの行方」 

  
【講師】 公益財団法人世界平和研究所 主任研究員 雨宮 寛二氏 
 
 
 

 
 
 
 

４．参 加 費 ： 無料 
 
５．申込方法 ： 別紙「参加申込書」に必要事項をご記入の上、 

事前にＦＡＸにてお申込み下さい。 
 
  

【お問い合わせ先】 

北陸経済連合会 イノベーション推進事業部    TEL 076-265-8656 
 

以  上 

  

講 演 会  

「革新的 IT企業のイノベーション戦略と日本のイノベーションの行方」 

公益財団法人世界平和研究所： 

1988 年に総理府、防衛庁、経済企画庁、外務省、大蔵省、通商産業省の 6 省庁を主務官庁とす

る財団法人として発足。国際社会が直面する重要課題に関する政策研究提言機関として、政治、

経済、外交、安全保障等の調査研究の他、公開シンポジウム等を実施 

 

 



 

（別 紙） 

講 演 会 
 

「革新的IT企業のイノベーション戦略と日本のイノベーションの行方」 

 

参加申込書 
 

＜ＦＡＸ送付先＞ 
北陸経済連合会  イノベーション推進事業部  宛 

 

 ＦＡＸ番号：０７６－２６５－６８０５  

 

○日  時：平成 28 年 3 月 24 日（木）13:30～15:30 

○場  所：金沢都ホテル５階 加賀の間 （金沢市此花町 6-10） 

 

 
 

※下記事項をご記入の上、3 月 16 日（水）までにＦＡＸにてお申込み下さい。 

ご記入いただいた連絡先は本講演会の開催に必要な範囲で使用させていただき、また、当会および当会 

関連団体が主催するセミナー・講演会等の情報提供に使用させていただきます。 
それ以外の目的で使用することはありません。 

貴社名  

    
(ふりがな) 

 

ご芳名 
 TEL  

部署名  FAX  

役職名  E-mail  

(ふりがな) 
 

ご芳名 
 TEL  

部署名  FAX  

役職名  E-mail  

(ふりがな) 
 

ご芳名 
 TEL  

部署名  FAX  

役職名  E-mail  


